ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số:             /UBND-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Điện Biên, ngày         tháng 10 năm 2025
V/v triển khai Nghị định số

280/2025/NĐ-CP ngày 27/10/2025

của Chính phủ.

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Nghị định số 280/2025/NĐ-CP ngày 27/10/2025 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 23/2015/NĐ-CP về cấp bản

sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng

thực hợp đồng, giao dịch được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 07/2025/NĐ-

CP (có văn bản gửi kèm theo); UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành tỉnh và UBND các xã, phường theo chức năng,

nhiệm vụ chủ động phổ biến, quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện theo thẩm

quyền các nội dung được quy định tại Nghị định số 280/2025/NĐ-CP ngày

27/10/2025 của Chính phủ.

2. Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc triển khai thực hiện; kịp thời rà soát

các nội dung có liên quan để tham mưu, đề xuất với UBND tỉnh chỉ đạo triển

khai thực hiện đối với các nội dung thuộc thẩm quyền theo quy định.

Nhận được Văn bản này, các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động phối

hợp triển khai thực hiện, bảo đảm nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Văn Cương

		2025-10-31T14:13:40+0700

		2025-10-31T15:31:27+0700

		2025-10-31T15:31:28+0700

		2025-10-31T15:31:28+0700

		2025-10-31T15:31:45+0700